13.09.2018 Г № 28
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БАЛАГАНСКИЙ РАЙОН
ТАРНОПОЛЬСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

О ПРОВЕДЕНИИ I ЭТАПА ПРОФИЛАКТИЧЕСКОЙ АКЦИИ
С 01.09.2018 ПО 25.09.2018Г
«ЧИСТЫЙ ЛЕС – ТЕРРИТОРИЯ БЕЗ ОГНЯ»

В целях подготовки к весенне-летнему противопожарному периоду 2019 года, провести на территории Тарнопольского муниципального образования  этап профилактической акции «Чистый лес – территория без огня».
Реализация дополнительных мер по защите населенных пунктов, объектов различной собственности от угрозы перехода на них природных пожаров (загораний), пропаганды бережного отношения среди населения к лесным угодьям.
1. Старостам: д. Метляева – Грубскому В.А.;
 д. Анучинск – Бабий В.А..
с. Тарнополь – председателю СПК «Тарнопольский» - Земко В.Е., руководителям КФХ д. Метляева принять участие в проведении акции «Чистый лес – территория без огня», организовать ежедневные сведения по проведению акции «Чистый лес – территория без огня».
2. Ежедневно проводить рейдовые мероприятия силами патрульных и патрульно-маневренных групп.
Уделить особое внимание на:
- очистку территории от мусора, тары и сухой растительности;
- проверку исправного содержания дорог, сооружений и строений;
- наличие и работоспособность звуковой сигнализации для оповещения людей, телефонной связи, запасов воды;
- проверку исправности водоснабжения, подъездов к водоисточникам;
- разъяснительную работу среди населения о мерах пожарной безопасности;
- оказание помощи пожилым и маломобильным гражданам по очистке территории.
3. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Глава Тарнопольского МО
Н.В.Юрченко